
ZÁKLADNÍ INFORMACE 

O BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

HUSITSKÁ TEOLOGIE – JEDNOOBOROVÁ 

(PREZENČNÍ A KOMBINOVANÉ STUDIUM) 

Profil absolventa 

Absolvent bakalářského studijního oboru Husitská teologie má teoretické znalosti i praktické 

zkušenosti v systematické teologii, v biblické teologii, v praktické teologii, v klasických jazycích (latině, 

biblické hebrejštině a novozákonní řečtině), v církevních dějinách a církevních řádech a ve filozofii. 

Absolvent bakalářského studia je dostatečně připraven pro studium navazujícího magisterského oboru 

Husitská teologie. Církev československá husitská nabízí absolventům jáhenské svěcení a přijetí do 

služby v náboženských obcích. Absolvent se může uplatnit při výuce náboženství, jako pastorační 

pracovník nebo jako odborný konzultant v otázkách spojených s náboženstvím. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), 

která musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

1. ročník 

L0218 Úvod do křesťanského myšlení Vogel ZS 2/0zk 4 

L0434 Úvod do biblických studií Roubalová ZS 2/0zk 4 

L0504 Proseminář biblických znalostí SZ Tonzarová ZS 0/2z 3 

L0505 Proseminář biblických znalostí NZ Tonzarová LS 0/2z 3 

L0161 Latina I. Kopecká ZS 0/2z 3 

LBIB19 Latina II. Kopecká LS 0/2z 3 

L0421 Úvod do liturgiky Kolář ZS 2/0zk 4 

LPAS13 Kultura mluveného projevu I. Špačková ZS/LS 0/2z 3 

LHIS01 Dějiny staré církve I. Ventura ZS 2/0kv 2 

LHIS02 Dějiny staré církve II. Ventura LS 2/0zk 4 LHIS01 

LPHI02 Antická filozofie I.  Pavlík ZS 1/1z 3 

LPHI03 Antická filozofie II. Pavlík LS 1/1zk 4 

2. ročník 

L0415 Dějiny dogmatu I.  Pospíšil, Vogel ZS 2/0kv 2 

L0416 Dějiny dogmatu II. Pospíšil, Vogel LS 2/0zk 4 

L0484 Dějiny teologie a teologické filozofie 



 CČSH Vogel LS 2/0zk 4 

L0441 Dějiny SZ textu a doby Vymětalová ZS 2/0zk 4  

L0426 Dějiny NZ textu a doby Lukeš, Hatina LS 2/0zk 4  

L0163 Latina III. Kopecká ZS 0/2z 3 

L0164 Latina IV. Kopecká LS 0/2zk 4 

L0422 Liturgika CČSH Kolář LS 2/0zk 4 

LPAS03 Liturgický zpěv I.  Tvrdek, Špačková ZS 0/0,5z 2 

LPAS04  Liturgický zpěv II.  Tvrdek, Špačková LS 0/0,5z 2 

LHIS61 Dějiny církve ve středověku I. Hrdlička ZS 2/0kz 2 LHIS02 

LHIS62 Dějiny církve ve středověku II. Hrdlička LS 2/0zk 4 LHIS61 

LPHI04 Středověká filozofie I. Blažková ZS 1/1z 3 

LPHI05 Středověká filozofie II. Blažková LS 1/1zk 4 

3. ročník 

L0483 Trinitologie a christologie Vogel ZS 1/0zk 4 

L0220 Typologie církví a ekuména Vogel LS 2/0zk 4 

L0419 Písemnictví SZ I. Beneš ZS 1/1z 3  

L0420 Písemnictví NZ I. Lukeš ZS 1/1z 3  

LPAS05 Liturgický zpěv III.  Tvrdek, Špačková ZS 0/0,5z 2 

LPAS06 Liturgický zpěv IV.  Tvrdek, Špačková LS 0/0,5z 2 

LPAS07 Homiletika Liguš LS 2/1zk 4 

LPAS08 Liturgie a obřady (praktický nácvik) I. Tvrdek ZS/LS 0/2z 2 

LHIS05 České církevní dějiny I. Hrdlička ZS 2/0kv 2 

LHIS06 České církevní dějiny II.  Hrdlička LS 2/0zk 4 LHIS05 

LPHI06 Novověká filozofie I. Zátka ZS 1/1z 3 

LPHI07 Novověká filozofie II. Zátka LS 1/1zk 4 

LCON01 Konzultace k bakalářské práci  ZS/LS      z  3 

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 126 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 

 

Skupina předmětů z biblických jazyků 

Student povinně získá 13 kreditů z jednoho biblického jazyka a 6 kreditů z druhého biblického jazyka: 

L0017 Biblická hebrejština I. Roubalová ZS 0/2z 3 

LBIB07 Biblická hebrejština II. Roubalová LS 0/2z 3  

L0019 Biblická hebrejština III. Roubalová ZS 0/2z 3  

L0020 Biblická hebrejština IV. Roubalová LS 0/2zk 4  

L0430 Novozákonní řečtina I. Pavlík, Slavíková ZS 0/2z 3 

LBIB15 Novozákonní řečtina II. Pavlík, Slavíková LS 0/2z 3 

L0432 Novozákonní řečtina III. Pavlík, Slavíková ZS 0/2z 3 

L0433 Novozákonní řečtina IV. Pavlík, Slavíková LS 0/2zk 4 

 

Skupina předmětů z teologie a filozofie 

Student získá podle svého studijního zaměření alespoň 11 kreditů z této nabídky povinně volitelných 

předmětů. 



L0486 Theologische Texte - von der Moderne 

  bis zur Postmoderne I. Vogel  0/2z 5 

L0487 Theologische Texte - von der Moderne 

  bis zur Postmoderne II. Vogel  0/2z 5 

L0490 Teologické texty XX. století - četba I. Vogel   0/2z 3 

L0491 Teologické texty XX. století - četba II. Vogel   0/2z 3 

L0453 Calvin und Weber Gebelt  0/3z 3 

L0444 Readings in Systematic Theology I. odborný asistent  0/2z 3 

L0445 Readings in Systematic Theology II. odborný asistent  0/2z 3 

L0446 Readings in Systematic Theology III. odborný asistent  0/2z 3 

L0447 Readings in Systematic Theology IV. odborný asistent  0/2z 3 

L0157 Kurzorická četba hebrejštiny I. Beneš ZS 0/2z 3  

L0158 Kurzorická četba hebrejštiny II. Beneš LS 0/2z 3  

L0021 Cvičení v hebrejském jazyce I. Roubalová ZS 0/2z 3 

L0022 Cvičení v hebrejském jazyce II. Roubalová LS 0/2z 3  

L0013 Dějiny starého Izraele I. Beneš ZS 1/0kv 3  

L0014 Dějiny starého Izraele II. Beneš LS 1/0zk 3 

L0420 Písemnictví SZ II.  Beneš LS 1/1zk 4 

L0428 Písemnictví NZ II. Lukeš LS 1/1zk 4 

L0460 Hermeneutika biblických 

 a apokryfních textů Lukeš, Hatina ZS 0/2z 4 

L0179 Četba textů – řečtina I. Pavlík ZS 0/2z 3 

L0180 Četba textů – řečtina II. Pavlík LS 0/2z 3 

L0423 Duchovenská praxe I.* Kolář ZS/LS 0/4z 4 

L0007 Kultura mluveného projevu II. Špačková LS 0/2z 4 

L0465 Technika mluveného projevu Špačková LS 0/2z 3 

L0471 Úvod do studia církevních dějin Lášek, Veverková  2/0zk 4 

L0285 Filozofie a teologie J. A. Komenského Veverková  2/0zk 4 

L0165 Úvod do filozofie a etiky Hogenová ZS 2/0zk 4 

* Pro studenty, kteří se připravují na duchovenskou službu v CČSH, je tento předmět povinný. 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu 

přednášek, seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z HUSITSKÉ TEOLOGIE 

LEXA01 Systematická teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty ze 

systematické teologie → kontrola „Před státnicí C“. 

LEXA02 Biblická teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z biblické 

teologie → kontrola „Před státnicí B“. 

LEXA03 Praktická teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z praktické 

teologie → kontrola „Před státnicí D“. 

LEXA08 Církevní dějiny  



Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z církevních 

dějin → kontrola „Před státnicí G“.  

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je: 

LDEF01 Obhajoba bakalářské práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné získat 1 konzultaci k bakalářské práci (LCON01) → 

kontrola „Před státnicí A“. 

! K připuštění k poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- všechny ostatní části státní závěrečné zkoušky. 

- daný počet povinně volitelných kreditů. 

- povinné předměty s kódem LPHI → kontrola „Před státnicí L“. 

- minimálně 180 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


